
UCHWAŁA NR XLVIII/336/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Pani Grażynie Mańczak 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Rada  Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Pani Grażynie Mańczak 
Medal Honorowy św. Jerzego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 49514BD9-C5E0-4B54-832D-EF40E6E71F8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2022 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadawania Medalu Honorowego Św. Jerzego wniosek 
rekomendujący Panią Grażynę Mańczak do odznaczenia Medalem Honorowym Św. Jerzego przedłożony przez 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Lądka-Zdroju uzyskał pozytywną opinię Konwentu. 

Pani Grażyna Mańczak przez 30 lat kierowała Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju. Mianowanie 
na to stanowisko otrzymała w 1991 r., wcześniej uczestnicząc w tworzeniu jednostki. Absolwentka Wydziału 
Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, podnosiła swoje kwalifikacje i kompetencje poprzez uzyskanie 
specjalizacji z zakresu organizacji pomocy społecznej, ukończyła studia podyplomowe - prawo handlowe 
i gospodarcze na Uniwersytecie Wrocławskim oraz Fundusze Europejskie na Uniwersytecie Ekonomicznym 
oraz odbyła kilkadziesiąt szkoleń tematycznych. Radna II kadencji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, kurator 
społeczny. Po powodzi w 1997 r. nawiązała współpracę z firmami i miastami niosącymi pomoc ludziom 
poszkodowanym przez ten kataklizm, a były to m.in. firmy takie jak Swarzędz, Świdwin, czy miejscowości: 
Pruszcz Gdański i Skwierzyna. Została nagrodzona orderem za zasługi w zwalczaniu powodzi. Współpracowała 
z Fundacją Jolanty Kwaśniewskiej, Kawalerami Maltańskimi. Realizowała w latach 2012-2014 projekty 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Dzięki jej staraniom od 2012 r. funkcjonuje w Lądku-Zdroju 
Środowiskowy Dom Samopomocy a w 2017 r. uruchomiła kolejne zadanie pn. Dzienny Dom Senior +. 

Przez te lata Ośrodek Pomocy Społecznej zmieniał swoją siedzibę, najpierw z ratusza do biura przy ul. 
Lipowej, a od kilku lat jest to dawne gimnazjum (tysiąclatka) przy ulicy Zamenhofa, którego OPS został 
administratorem. Przeprowadzki wiązały się z dostosowaniem pomieszczeń do potrzeb jednostki, a remonty 
nadzorowała też pani Grażyna Mańczak. Przez 30 lat pracy pani Kierownik, wszystkie przeprowadzane 
w ośrodku kontrole zakończyły się pozytywną oceną. 

Zbudowała zespół działający profesjonalnie i sprawnie. Podstawę pracy stanowiły interpersonalne relacje 
z pracownikami, którzy w większości związani są z placówką od chwili podjęcia w niej pracy. 

Id: 49514BD9-C5E0-4B54-832D-EF40E6E71F8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-04T12:30:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




